
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов» 
Грайворонского района Белгородской области

ПРИКАЗ

«14» июня 2023 года №35

О внесении изменений в «Положение 
о защите персональных данных 
обучающихся»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №266-ФЗ, 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 1 5 2 - Ф З  «О персональных данных» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о защите персональных данных обучающихся 
МБУ ДО «Станция юных натуралистов», утвержденное приказом от 30.12.2022г. 
№105 «Об утверждении Положений» следующие изменения:

1.1. Раздел 5 «Сбор, обработка и хранение персональных данных»

- п. 5.7. Заключенный с субъектом персональных данных договор не 
может содержать положения, ограничивающие случаи обработки персональных 
данных несовершеннолетних, если иное не предусмотрено законодательством 
РФ, а также положения, допускающее в качестве условия заключения договора 
бездействие субъекта персональных данных.

- п.5.8 Учреждение не обрабатывает биометрические персональные 
данные обучающихся.

2. Приказ вступает в силу с 14 июня 2023 года.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

дополнить:

Директор 
МБУ ДО «СЮН»

С приказом ознаком.

JI. Кушнарева

Кушнарева JI.B.- ЛЬ  
Новомлинская


